
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 6 ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO -

FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 1665 DEL 08/08/2023

OGGETTO: Delega in materia di forestazione e bonifica montana ex L.R. 11/96. Anno 2023.
Determinazione di affidamento n. 2213/2023 del Servizio di verifica del progetto
esecutivo “Interventi relativi alle infrastrutture verdi e di mitigazione dei rischi
connessi ai cambiamenti climatici nel territorio della Provincia di Benevento (anno
2023)”. LIQUIDAZIONE DELLA FATTURA n° FATTPA 5_23 del 02.07.2023.

CIG: Z3D39AC7F4 CUP: I61G22000210006

IL DIRIGENTE

Visto
- il Decreto Presidenziale n. 19 del 21.02.2023 con il quale il sottoscritto arch. Giancarlo Corsano è stato nominato dirigente del

Settore Pianificazione Territoriale – Urbanistica e Forestazione con decorrenza dal 16.02.2023;

- il successivo Decreto Presidenziale n. 100 del 04.07.2023 con il quale, in seguito alla revisione della macrostruttura organizzativa

dell’Ente, al sottoscritto arch. Giancarlo Corsano è stato conferito, tra l’altro, l’incarico dirigenziale del Settore 6_ASSETTO E

GESTIONE DEL TERRITORIO – FORESTAZIONE a far data dal 01.07.2023;

PREMESSO CHE

- la Provincia di Benevento, in quanto Ente Delegato in materia di Forestazione e bonifica montana ex L.R. 11/96 è Ente

attuatore del progetto Interventi relativi alle infrastrutture verdi e di mitigazione dei rischi connessi ai cambiamenti climatici

nel territorio della Provincia di Benevento (anno 2023) approvato con Deliberazione del Presidente della Provincia n° 82 del

20/03/2023;

- con Determinazione del Dirigente n° 476 del 08/03/2023 è stato affidato all’arch. Dario Giovini

P.IVA: 02028910608 la verifica della succitata progettazione esecutiva per un importo

totale di € 10.131,44 a valere sui fondi del capitolo di bilancio n°9357, imp. 460/2023;

PRESO ATTO della proposta del RUP del succitato intervento (nominato con atto del Dirigente n° 1357 del 12/07/2022) con la

quale si dichiara:

 che in data 02.07.2023 (Prot. n° 16788) è stata presentata dal professionista Dario Giovini ( ) la fattura n.

FATTP 5_23 del 02.07.2023 di complessivi € 8.636,64 (di cui € 319,40 per Cassa previdenziale INPS e € 332,18 per Cassa

Nazionale Previdenziale e Assistenza Ingegneri e Architetti);

 che l’incarico professionale è stato regolarmente espletato e la documentazione prodotta è depositati agli atti del Servizio

Forestazione;

 che si è proceduto alle verifiche ed ai controlli previsti dalla normativa vigente;

 la regolarità del DURC Inarcassa, prot. 1276409 del 31.07.2023, acquisito al dell’Ente con n°19296 del 31.07.2023, e

depositato agli atti del Servizio Forestazione;

 la regolarità contributiva INPS dichiarata dall’arch. Dario Giovini in data 31.07.2023;



2

RITENUTO NECESSARIO per quanto rappresentato, procedere, alla liquidazione della fattura n. FATTP 5_23 del 02.07.2023

presentata dal professionista Dario Giovini ( ) per la realizzazione del servizio di verifica della progettazione

esecutiva del progetto Interventi relativi alle infrastrutture verdi e di mitigazione dei rischi connessi ai cambiamenti climatici nel

territorio della Provincia di Benevento (anno 2023) approvato con Deliberazione del Presidente della Provincia n° 82 del

20.03.2023;

VISTE le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:

- n.18 del 29.06.2023 Deliberazione del Consiglio Provinciale n.13 del 22.06.2023. Rendiconto dell’esercizio Finanziario 2020.

Approvazione definitiva ex art. 1, c.55 L.65/2014;

- n.19 del 29.06.2023 Deliberazione del Consiglio Provinciale n.14 del 22.06.2023. DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE

(DUP) di cui all’art. 170, c.1, D. Lgs n.267/2000. Periodo 2023/2025 contenente: Piano Triennale Opere Pubbliche 2023/2025 –

Piano Biennale Forniture di Beni e Servizi – Piano Alienazioni e Valorizzazione Immobiliari – Piano Triennale del Fabbisogno del

Personale. Approvazione definitiva ex art.1, c.55 L. 56/2014;

- n.20 del 29.06.2023 Deliberazione del Consiglio Provinciale n.15 del 22.06.2023. Bilancio di Previsione 2023-2025 e i suoi allegati

contenete Variazione Bilancio di Previsione 2022/2024. Esercizio Provvisorio – ex art. 175 c. 4 del D.Lgs. 267/2000 e variazione al

programma triennale 2022/2024. Finanziamenti PNRR. Approvazione definitiva ex art. 1, c.55, L.56/2014;

Visti
- il TUEL _ D.Lgs n. 267/ 2000;

- lo Statuto della Provincia di Benevento;

- il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi della Provincia;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli

enti locali) e s.m.i.;

ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147-bis - comma 1 - D.Lgs. n.

267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

di liquidare e pagare la fattura n. FATTP 5_23 del 02.07.2023 di complessivi € 8.636,64 (di cui € 319,40 per Cassa previdenziale

INPS e € 332,18 per Cassa Nazionale Previdenziale e Assistenza Ingegneri e Architetti) emessa dal professionista Dario Giovini

( ) per la realizzazione del servizio di verifica della progettazione esecutiva del progetto Interventi relativi alle

infrastrutture verdi e di mitigazione dei rischi connessi ai cambiamenti climatici nel territorio della Provincia di Benevento (anno

2023;

di richiedere al Settore Amministrativo Finanziario – Servizio Riscossioni e Pagamenti – Tributi, l’emissione del mandato di

pagamento dell’importo di € 8.636,64 in favore del professionista Dario Giovini ( ) mediante accredito

presso la Banca Popolare del Cassinate - IBAN: --- omissis... ---;

di imputare la spesa complessiva di € 8.636,64 al capitolo 9357 – impegno di spesa n. 460/2023;

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 102/2009), che il

programma dei pagamenti che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

di attestare che in capo al sottoscritto non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della legge n.

241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e), della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.

Lgs n. 165/2001 e smi;

di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale della Provincia di

Benevento www.provincia.benevento.it, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009 n. 69, nonché

nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.

http://www.provincia.benevento.it/
http://www.provincia.benevento.it/


3

Il RUP
f.to (Arch. Michele Orsillo)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)

IL DIRIGENTE
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.012 9.5 9357 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 460 € 10.131,44 N. 0 € 0,00 N. 2501 € 8.636,64

Descrizione Creditore
GIOVINI DARIO

Descrizione Impegni Assunti
Legge Regionale n° 11/96 – Annualità 2023. Delega della Regione Campania, alla Provincia di Benevento, per l’esercizio
delle funzioni in materia di Forestazione e Bonifica Montana. Progetto esecutivo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


